
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 

Usnesení 
 

z 15. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008, 
konané dne 27. 7. 2005 od 10:20 hodin do 15:17 hodin 

v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 
 
 
 
Usnesení č. 151/15R/2005 
Nemocnice jako obchodní společnost v podmínkách Ústeckého kraje – návrh na založení 
akciových společností 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

předloženou informaci o možnostech řešení změny způsobu organizace a zabezpečení 
poskytování zdravotní péče v nemocnicích Ústeckého kraje 
 

B )  s c h v a l u j e  
1. způsob zpracování návrhu na založení nemocničních akciových společností, který bude    
   předložen Zastupitelstvu Ústeckého kraje,  spočívající: 
   a)    v založení 5 akciových společností s názvy: 

- Děčínská nemocnice, a.s. 
- Chomutovská nemocnice, a.s. 
- Nemocnice J. E. Purkyně v Mostě, a.s. 
- Teplická nemocnice, a.s. 
- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, a.s. 

               b) v tom, že splacení základního kapitálu bude provedeno nepeněžitým vkladem 
nemovitého majetku, a to v objemu nemovitého majetku, který je v současné době krajem 
svěřen nemocničním příspěvkovým organizacím do správy 

 
                c)  v tom, že valná hromada bude vykonávat takové pravomoci, které zásadně ovlivňují a 

zajišťují fungování společnosti, zejména volí představenstvo, rozhoduje o úvěrech, 
převodech nemovitého majetku, převodu pohledávek a o základních koncepcích a rozvoji 

 
                d)  v založení akciových společností nejpozději do 27. října 2005 s tím, že vznik nastane   

nejpozději 1.1.2006, odkdy bez ohledu na datum vzniku bude poskytována zdravotní 
péče 

 
2. záměr způsobu zvýšení základního kapitálu po vzniku nemocničních akciových 

společností, spočívající v kapitalizaci pohledávek nemocničních příspěvkových 
organizací za nemocničními akciovými společnostmi vzniklých z titulu prodeje podniku 
nebo jeho části nemocničních příspěvkových organizací nemocničním akciovým 
společnostem 

C )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předložený chronologický postup zpracování návrhu na založení nemocničních akciových 
společností, jenž vyjadřuje soustavu aktuálně známých kroků, nutných k zabezpečení 
veškerých činností a který může být dle potřeby změněn a doplňován  



 2 

D )  u k l á d á  
Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, MUDr. Vladimíru Záhorskému,  
členovi Rady Ústeckého kraje, Mgr. Lýdii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého 
kraje a ředitelům nemocničních příspěvkových organizací: 
2. předložit radě kraje návrh na založení nemocničních akciových společností ve formě 

doporučení zastupitelstvu kraje, který bude v souladu se schváleným způsobem založení 
dle bodu B) 1. tohoto usnesení 

 Termín: 12. 10.  2005 
3. zabezpečit všechny potřebné úkony pro založení nemocničních akciových společností 

spočívající v naplnění chronologie, kterou rada kraje vzala na vědomí dle bodu C) tohoto 
usnesení. 

                 Termín: 31. 12.  2005  
 
 


